関係病院院長・施設長 殿

第１回 熊本県災害リハビリテーション推進協議会 研修会 開催ご案内

 謹啓

皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。

この度、熊本県災害リハビリテーション推進協議会が発足する運びとなりました。当協議会では、我が国で起

こりうる様々な災害に対して、関連職種が共同して災害リハビリテーションを展開する体制を整えることを目的

として、活動を進めて行く所存です。今回、最初の活動として、下記の如く、『第１回 熊本県災害リハビリテー

ション推進協議会 研修会』を開催することと致しました。また、今後は、災害時に即応可能なチームを各施設

で作って行けるような教育・研修会を企画していく予定です。

時節柄ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

尚、参加ご希望の方は、別紙の参加申込書を３月２０日（金）までに、事務局まで郵送、又は、ＦＡＸ、Ｅ‐

mail でお申込みいただきますようお願い申し上げます。

敬白

熊本県災害リハビリテーション推進協議会

                    代表        水田 博志

記

１．日 時 平成２７年４月４日（土） 午後２時３０分～午後５時

２．場 所 熊本県医師会館 ２Ｆ講堂 （熊本市中央区花畑町１－３ TEL 096-354-3838）

３．会 費 １０００円

基調講演

    座長 熊本県理学療法士協会 会長  北里 堅二 先生

  「熊本県の救急医療と災害時の取り組み」

     熊本県医師会 理事

      西整形外科 院長                  西 芳徳 先生

  特別講演

    座長 熊本県災害リハビリテーション推進協議会 代表 水田 博志 先生

「大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（JRAT）と災害リハ支援チームの組織化」

大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会 代表

長崎リハビリテーション病院 理事長         栗原 正紀 先生

  報告

    座長 日本リハビリテーション病院・施設協会 常務理事 山鹿 眞紀夫 先生

「災害リハビリテーションコーディネーター研修について」

熊本県理学療法士協会ＪＲＡＴ担当          三宮 克彦 先生

第１回 熊本県災害リハビリテーション推進協議会 研修会

参加申込書

                 事務局 公益社団法人 熊本県理学療法士協会

               郵送：〒861-8045 熊本市東区小山２丁目 25-35

   FAX： 096-389-6463

e-mail：jrat_kumamoto@yahoo.co.jp

  申込施設名：（                    ）

  連絡先：  TEL（            ）  FAX （            ）

  参加者氏名 職 種

１ （ふりがな）

２ （ふりがな）

３ （ふりがな）

４ （ふりがな）

５ （ふりがな）

６ （ふりがな）

７ （ふりがな）

８ （ふりがな）

９ （ふりがな）

１０ （ふりがな）

mailto:jrat_kumamoto@yahoo.co.jp